
 

  1 / 5 

 

Smlouva o spolupořádání soutěže  

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

zastoupený xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO 45245053, DIČ CZ45245053 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „ČRo") 

 

a 

 

CZECH PHOTO o.p.s. 

zapsaná v rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. O 124 

se sídlem Seydlerova 2835/4, 186 17, 158 00 Praha 13 – Stodůlky  

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO 25758675, DIČ CZ25758675 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen CZECH PHOTO“) 

 

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) tuto smlouvu o spolupořádání soutěže (dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je společné uspořádání soutěže „Československo – fotografie roku ´68“, 

která je součástí Projektu ´68 pořádaném ČRo ve spolupráci s dalšími subjekty při příležitosti 

50. výročí událostí v Československu v roce 1968. ČRo a CZECH PHOTO jsou připraveni 

spolupracovat dle této smlouvy v rozsahu svých zákonných možností a Český rozhlas současně 

v rozsahu svých programových možností.  

2. Předmětem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran při 

spolupořádání soutěže s názvem Československo – fotografie roku ´68, jež se uskuteční ve 

dnech od  3.4.2018 do 16.8.2018, a při aktivitách spojených s touto soutěží vymezených v této 

smlouvě, zejména v odst. 3 tohoto článku (dále jen „akce“). 

3. Akce je pro účely této smlouvy vymezena takto:  

a) vyhlášení soutěže s názvem Československo – fotografie roku ´68, tisková zpráva 

k vyhlášení soutěže  

 
 

 
 



  2 / 5 

b) realizace soutěže, soutěžní pravidla, soutěžní porota, webové stránky soutěže   

c) vystavení vybraných soutěžních fotografií v rámci dne ČRo na Mezinárodním filmovém 

festivalu Karlovy Vary ( MFF KV) v červenci 2018  

d) vyhlášení vítězů soutěže 16.8.2018 v CZECH PHOTO CENTRE, Seydlerova 2835/4, 158 

00 Praha 13 

e) výstava vybraných soutěžních fotografií 15.8. - 16.9.2018  v malé výstavní síni 

galerie CZECH PHOTO  CENTRE, Seydlerova 2835/4, 158 00 Praha 13, včetně instalace 

výstavy ve dnech 13.8.-14.8.2018 

f) užití soutěžních fotografií během soutěže a po skončení soutěže   

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Za účelem uspořádání akce se ČRo zavazuje na své náklady zajistit: 

a) společně s CZECH PHOTO po vzájemném odsouhlasení vydání tiskové zprávy dne 

3.4.2018 

b) informování o akci v mezích stanovených zákonem  

c) zajištění finanční odměny v soutěži v celkové výši 60.000,- Kč (1. místo – 30.000,- Kč, 2. 

místo 20.000,- Kč, 3. místo 10.000,- Kč) 

d) uhrazení nákladů tisku soutěžních fotografií a tisků pro výstavu v CPC i pro vystavení na 

MFF KV 

e) uhrazení ceny za provedení díla (vypracování pravidel soutěže, výběr soutěžních fotografií, 

výběr poroty, dodání tiskových dat pro tisk fotografií) Herbertu Slavíkovi ve výši 10.000,- Kč 

bez DPH 

f) uhrazení cateringu v hodnotě cca 15.000,- Kč bez DPH na slavnostním vyhlášení vítězů 

soutěže 16.8.2018. 

g) webové stránky soutěže, zpočátku budou umístěny na webu ČRo Radiožurnál, v květnu 

2018 se přesunou na samostatný web ČRo projektu 1968. Na webu CZECH PHOTO  bude 

umístěn proklikávací banner, který bude přesměrovávat na webové stránky ČRo (banner 

zajistí ČRo) 

h) shromáždění a výběr soutěžních fotografií, které budou zasílány buď elektronicky na e-

mailovou adresu fotografie68@rozhlas.cz nebo na adresu sídla Českého rozhlasu 

(Vinohradská 12, Praha 2, 120 00) 

i) komunikaci s autory fotografií, včetně zajištění podpisu čestného prohlášení o autorství a 

svolení autora k užití fotografií a jejich rozmnoženin vystavováním a k dalším způsobům užití 

(včetně užití sdělování veřejnosti na internetu a sociálních sítí) pro  marketingové účely a 

bez množstevního, časového a územního omezení, a to k jejich užití CZECH PHOTO, 

Českým rozhlasem, i třetími osobami, pokud fotografie budou užívat pro marketingové účely 

CZECH PHOTO a ČRo; kopie těchto svolení autorů předá CZECH PHOTO ČRo    

mailto:fotografie68@rozhlas.cz


  3 / 5 

2. Za účelem uspořádání akce se CZECH PHOTO (body b, c, bude zajišťovat p. Herbert Slavík, 

viz. bod 1e) zavazuje na své náklady zajistit: 

a) společně s ČRo po vzájemném odsouhlasení vydání tiskové zprávy dne 3.4.2018 

b) pravidla soutěže „Československo – fotografie roku ´68“, které podléhají před jejich 

uveřejněním předchozímu schválení ČRo 

c) výběr a zajištění 7členné poroty soutěže  

d) rámy na fotografie, grafiku, PR, instalaci výstavy v CZECH PHOTO  CENTRE  

e) případný nájem výstavního prostoru v CZECH PHOTO CENTRE a úhradu tohoto nájmu, 

úhradu za energie, úklid, recepční výstavních prostor v době konání výstavy 15.8. – 

16.9.2018 a vyhlášení vítězů soutěže dne 16.8.2018 

f) součinnost při zajišťování webových stránek soutěže ČRo dle odst. 1 písm. g) tohoto článku  

3. Podrobný rozpis předmětu plnění a nákladů na ně vynaložených oběma smluvními stranami je 

uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Obě smluvní strany jsou povinny jednat při spolupořádání akce vždy s ohledem na zachování 

dobré pověsti druhé smluvní strany.  

 

III. 

Užití chráněného obsahu ČRo a CZECH PHOTO  

1. ČRo tímto uděluje CZECH PHOTO  bezplatně svolení s užitím svého názvu, obchodních 

značek, log a sloganů (dále jen jako „chráněný obsah“) svých rozhlasových stanic (dále jen jako 

„stanice“), které jsou chráněny právem duševního vlastnictví, a to za účelem propagace ČRo 

při spolupořádání akce. CZECH PHOTO  je povinen veškeré použití chráněného obsahu nechat 

předem písemně schválit oprávněnou osobou za ČRo.  

2. CZECH PHOTO  tímto uděluje ČRo bezplatně svolení s užitím svého názvu, obchodních 

značek, log a sloganů (dále jen jako „chráněný obsah“), které jsou chráněny právem duševního 

vlastnictví, a to za účelem propagace CZECH PHOTO  při spolupořádání akce. ČRo je povinen 

veškeré použití chráněného obsahu nechat předem písemně schválit oprávněnou osobou za 

CZECH PHOTO  . 

3. Smluvní strana bere na vědomí, že chráněný obsah může být předmětem práv k ochranným 

známkám, jejichž vlastníkem je druhá smluvní strana.   

4. Smluvní strana se zavazuje neužívat chráněný obsah druhé smluvní strany v rozporu s jejími 

zájmy, přičemž bere na vědomí, že takovým užitím může ohrozit dobrou pověst druhé smluvní 

strany.  

5. Smluvní strana prohlašuje, že svým jednáním neohrozí dobrou pověst druhé smluvní strany a 

nebude jednat v rozporu s oprávněnými zájmy druhé smluvní strany tj. zejména: 

a) nepodá žádnou žádost o zápis ochranné známky či nezaregistruje doménu, jejímž 

předmětem by byl chráněný obsah druhé smluvní strany,  



  4 / 5 

b) bude chráněný obsah druhé smluvní strany využívat pouze způsobem, který mu dovoluje 

tato smlouva a v souladu s platnými právními předpisy a nikoli v rozporu s oprávněnými 

zájmy druhé smluvní strany.   

6. Svolení k užití chráněného obsahu je dotčená smluvní strana oprávněna písemně ukončit 

s okamžitou účinností doručením tohoto písemného ukončení v případě, že druhá smluvní 

strana poruší jakékoliv ustanovení této smlouvy nebo bude jednat v rozporu s oprávněnými 

zájmy dotčené smluvní strany. V takovém případě je smluvní strana povinna se neprodleně 

zdržet užívání chráněného obsahu dotčené smluvní strany.   

 

IV. 

Oprávněné osoby smluvních stran 

1. Za ČRo je oprávněnou osobou pro jednání s druhou smluvní stranou ohledně plnění této 

smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (tel. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

2. Za CZECH PHOTO  je oprávněnou osobou pro jednání s druhou smluvní stranou ohledně 

plnění této smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (tel. xxxxxxxxxxxxx, e-mail: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx). 

3. Smluvní strany jsou oprávněny písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně změnit 

oprávněnou osobu.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění, (zákon o registru smluv). 

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky.  

3. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž ČRo obdrží dva 
a CZECH PHOTO  jeden. 

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího 
podepsání oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o 
uzavření smlouvy, aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. CZECH 
PHOTO  tímto bere na vědomí, že v důsledku specifického organizačního uspořádání ČRo 
smluvní strany vylučují pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvní odpovědnosti 
a CZECH PHOTO  nemá právo ve smyslu § 2910 OZ po ČRo požadovat při neuzavření smlouvy 
náhradu škody. 



  5 / 5 

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy 
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď nebo úprava návrhu smlouvy s 
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou. 

7. Tato smlouva včetně jejích příloh a případných změn (např. dodatek smlouvy) bude uveřejněna 
ČRo v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Tento odstavec je samostatnou 
dohodou smluvních stran oddělitelnou od ostatních ustanovení smlouvy. 
 

Nedílnou součástí této smlouvy je její: Příloha č. 1 – Rozpis nákladů na akci 

V Praze dne      V Praze dne  

Za Český rozhlas Za CZECH PHOTO   

 


